tale sacrilegium commietatur; dicens dictus dominus Jacobus iterum

et sepius predieta protestando . . . (quod si) ordinamentum effectui de-

duceretur dicto universali communi Assisii et bonis civibus ipsius, qui

non sunt culpabiles in predictis, et sibi domino Jacobo . . eius filiis et

heredibus nunc et in futurum preiudicari non debeat neque possit per-

sonaliter vel in bonis; dicens finaliter et consulendo, quod utilius erat

et civitati et civibus perquirere, si haberi poterit via[ra] pacis. — Et
predieta fecit nomine suo et voce et nomine communis et universitatis

civitatis Assisii omni . . . potuit.

+ Ego Niccholaus Johannes de Assisio iraperiali auctoritate notarius

predicte protestationi et omnibus et singulis supradictis dum .... una

cum testibus supradictis presens interfui et rogatus per ipsum dominum
Jacobum ea omnia et singula ut supra leguntur, (conscripsi').

Archiiv von St. Fr ancesco in Assisi. Instrumenta diversa

ab an. 1302 usque ad 1330; pauca ad conventum. (Ehemals VI

n. 238) n. 6. Instr. 43. — 'In nomine domini amen. — Anno domini

millesimo trecentesimo vigesimo, indictione tertia, tempore domini Jo-

hannis pape vigesimi secundi, die undecima mensis martii. — Cum ho-

mines civitatis Assisii sancte romane ecclesie, summo pontifici et dominis

cardinalibus subiecti fidelissime et devote, maxime hü, qui ad dicte ci-

vitatis defensionem fideliter et puris cordibus remanserunt^), graviter

dubitent de perditione sacri loci beati Francissci et rerum omnium, que

in eo consistunt ac de perditione totius civitatis predicte propter guerram

pestiferam et crudelem, quam contra eam potenter faciunt Perusini

volentes sacrum locum capere et privare, ut dicitur, gloria et gratia

sacri corporis tanti patris beati Francissci et omnibus rebus, quas in-

venirent ibidem, et nichilominus civitatem [et] vel ruyne tradere vel eam

in totum sibi subiicere sicut volunt, et sibi grave jugum imponere et

insolite et intollerabilis servitutis; ad que obtinenda tale Perusini jam

fecere principium, quod cum generali exercitu et particularibus caval-

catis, cum multis militibus et balisteriis, cum trabucchis, manganellis et

gaptis et aliis hedifitiis (?) variis venerunt et sederunt hostiliter per

commitatum Asisii, dicti commitatus castra et villas, ecclesias et eccle-

siarum loca capientes, derobbantes, ruentes et comburentes, arbores

1) D. h. die Ghibellinen, welche eben die Weifen aus der Stadt ver-

trieben hatten!

Archiv für Litteratur- und Kirchengeschichte I. 1
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omnes iucidentes et vineas, fructus arborum, vinearum et olivarum et